
PAG. 

1/2 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni Paolo II” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

 Indirizzo Via Roma, 20/B — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941 426696 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 

 
 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 in 
conformità con il D.I. 129/2018, per integrazione contratto RSPP prot. n.3234 del 6.2.2024 dell’Istituto 
Comprensivo Statale Giovanni Paolo II. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n .165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015 n. 107”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e in particolare l’art.50 c.1 lett. b 
relativo alla procedura di affidamento diretto; 
VISTE le linee guida attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ANAC; 
VISTO il Regolamento sulle attività negoziali dell’Istituto; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma annuale;  
CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale) che al 
comma 1 stabilisce che “Il dirigente scolastico svolge l'attività negoziale necessaria all'attuazione del P.T.O.F. e 
del programma annuale”; 
ACCERTATA la necessità di integrare il contratto in essere con l’RSPP arch. Giuseppe Ferraro;  
CONSIDERATO la vigenza del contratto di RSPP con l’ingegnere FERRARO Giuseppe;  
CONSIDERATO le operazioni di dimensionamento scolastico che hanno determinato l’accorpamento dell’I.C. 
Tomasi di Lampedusa da parte dell’I.C. Giovanni Paolo II;  
CONSIDERATO la necessità di integrare il suddetto contratto per integrazione degli adempimenti di RSPP anche 
per i plessi di Via Piave, Via Roma e Certari;  
VISTA la disponibilità nel P.A.  





PAG. 

2/2 

 

 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
Art.2 Di autorizzare l’integrazione al contratto prot. n. 3234 del 6.2.2024 all’Ing. FERRARO Giuseppe con 
l’aggiunta dei plessi di Via Piave, Via Roma e Certari; 
Art.3 Di autorizzare la spesa di 500,00 omnicomprensivi da imputare alla scheda di destinazione A.A02.2 
Funzionamento Amministrativo; 
Art. 4 Le operazioni finanziarie relative all’ordine saranno effettuate nel rispetto della normativa inerente alla 
tracciabilità dei pagamenti; 
Art. 5 Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico del 
procedimento è il Dirigente Scolastico, Rita Troiani; 
Art. 6 Il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sarà pubblicato sul sito internet 
dell’Istituzione Scolastica, su Albo Pretorio e nella sezione dedicata di Amministrazione Trasparente. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rita Troiani 
 

 

 
 


		2024-11-19T09:29:02+0100
	RITA TROIANI




